
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области 

средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Василия 

Степановича Чекмасова с. Большое Микушкино муниципального района Исаклинский 

Самарской области 

ПРИКАЗ 

от  20 апреля 2022 года                   №51/1- ОД                                                         

Об организации и проведении учебных сборов в ГБОУ СОШ 

им.В.С.Чекмасова с.Большое Микушкино 

На основании приказа СМВУ МОиН СО от от 18 апреля   2022 года №  142-од «Об организации  в 

2022 году учебных  сборов по основам военной службы с юношами 10-х классов 

общеобразовательных учреждений и  учащимися профессиональных  образовательных 

учреждений, подведомственных Северо-Восточному  управлению министерства образования и 

науки Самарской области», в соответствии с инструкцией «Об организации обучения граждан РФ 

начальным знаниям в области обороны и их подготовки по основам военной службы в 

образовательных учреждениях среднего (полного) общего образования, образовательных 

учреждениях начального профессионального и среднего профессионального образования и 

учебных пунктах», утвержденной приказом Минобороны РФ и Минобразования РФ от 24 февраля 

2010 года № 96/134, письмом  министерства образования и науки РФ от 04.05.2001 г. № 457/13-13 

«О порядке проведения учебных сборов в образовательных учреждениях, реализующих 

программу среднего (полного) общего образования по курсу ОБЖ», санитарными правилами  

3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и 

организации работы образовательных организаций и других объектов социальной 

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной 

инфекции (COVID-19)», утвержденными постановлением Главного государственного санитарного 

врача Российской Федерации от 30.06.2020 № 16, рекомендациями  министерства образования и 

науки Самарской области и в условиях действия на территории Самарской области 

ограничительных мероприятий по недопущению распространения новой коронавирусной 

инфекции, 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести с 16 по 20 мая 2022 года учебные сборы  с юношами 10 класса ГБОУ СОШ 

им.В.С.Чекмасова с.Большое Микушкино в следующем составе: 

- Васильев Иван Александрович-2005 г.р. 

2. Ответственным лицом за проведение учебных сборов назначить учителя физкультуры 

Шакурова Рифкатья Аксановича. 

3. Шакурову Р.А. составить до 30 апреля 2022 года расписание учебных сборов, а  

Кузнецовой Н.А. разместить расписание на сайте школы. 

4. Учебные сборы организовать  и провести  в условиях действия ограничительных мер в 

связи с распространением новой  коронавирусной инфекции (COVID-19). 

5. При проведении  учебных сборов руководствоваться письмом министерства образования 

и науки Самарской области от 07.05.2020 № 582-ту,  совместным приказом  Министра 

обороны РФ и Министра образования и науки РФ от 24.02.2010 № 96/134  

6. При проведении  учебных сборов неукоснительного соблюдать требования техники 

безопасности и  соблюдения Санитарно- эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 

«Санитарно- эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации 

работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для 

детей и молодёжи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции 



(COVID-19)», утвержденных постановлением Главного государственного санитарного 

врача Российской Федерации от 30.06.2020 № 16 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы :____________/ М.В.Игнатьева/ 

 


		2022-04-25T08:55:03+0400
	00812fc4d9244c36ac
	Игнатьева М. В.




